令和 7 年 3 月吉日
令和 6 年 11 月 25 日付け及び
令和 7 年 1 月 23 日付け博士学位取得者
令和 7 年 3 月 24 日付け博士学位取得予定者  各位

京都大学大学院工学研究科長
立 川 康 人

工学研究科 博士学位授与式について

標記のことについて、下記のとおり執り行いますのでご参集ください。

記

１．京都大学大学院学位授与式

日時：令和 7 年 3 月 24 日（月）14：00～15：10（予定）
場所：京都市勧業館みやこめっせ
 ※総長から、各研究科の代表者に学位記が授与されます。

※式典の様子はインターネットで同時配信する予定です。

※ご家族等の参加は修了者１名につき１名です。

２．京都大学大学院工学研究科学位授与式

日時：令和 7 年 3 月 24 日（月）17：00～18：30（予定）
場所：京都大学桂キャンパス B クラスター事務管理棟１F 桂ホール
※工学研究科長から、全員（上記１．の代表者（正）を除く）に学位記を授与します。
※ご家族、ご友人等もご参加いただけます。

※ 1 月までに学位が授与されている方は、必ず学位記をご持参のうえ、２．の工学研究科
    学位授与式の開始 15 分前までに受付にお渡しください。

３．タイムスケジュール

13：10 京都市勧業館みやこめっせ 入場開始

14：00 京都大学大学院学位授与式 開始

15：10  同 終了、退場 各自で桂キャンパスへ（※下記を確認下さい。）

17：00 京都大学大学院工学研究科学位授与式 開始

※ 桂キャンパスへの移動に際して、岡崎公園駐車場（ロームシアター京都北側）から、

  借り上げバス（京都ヤサカ観光バス）を用意しています。（案内図を参照）

15：10 バス第１便出発、以降順次バス出発

15：50 最終バス出発（遅れた方は各自、公共交通機関等で移動してください。）

16：50 頃 最終バス桂キャンパス到着→ Bクラスター事務棟 １F 桂ホールへ徒歩で移動

京都大学工学研究科教務課大学院掛
Tel  075-383-2040,2041
Mail 090kdaigakuin@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

岡崎公園駐車場バスコーナーへの案内図

Okazaki Park Parking Information to Bus Corner

※ロームシアター京都の敷地内は通り抜け禁止！

京都大学大学院 学位授与式会場 みやこめっせ 14 時～

教職員用教職員用

教職員用教職員用

来客用

来客用

桂御陵坂
Katsura Goryozaka

連絡バスのりば
Shuttle Bus

桂御陵坂
Katsura Goryozaka

連絡バスのりば
Shuttle Bus

桂イノベーションパーク前
Katsura-Innovation-Park-mae
桂イノベーションパーク前
Katsura-Innovation-Park-mae

C Cluster

B Cluster

A Cluster

Dクラスター
予定地
Planned
D Cluster Site

来客用

来客用

来客用来客用

来客用来客用

教職員用教職員用

教職員用教職員用

教職員用教職員用

21

22

23

24

12

13

14

15

16

17

1

2

3

4
5

6

7

8

9
10

11

京大桂キャンパス前／連絡バスのりば
Kyodai-Katsura-Campus-mae / Shuttle Bus
京大桂キャンパス前／連絡バスのりば
Kyodai-Katsura-Campus-mae / Shuttle Bus

clusterC Cクラスター

ClusterB
共通施設 Common Facilities

船井交流センター
Funai Center

キャリアサポートセンター
桂サテライト

アスレチックルーム

トレーニングルーム

学生総合支援機構 学生相談部門 学生相談センター
桂相談室

Career Support Center
Katsura Satellite

Athletic Room

Training Room

Counseling Office Katsura, Student Support Center,
Agency for Student Support and Disability Resources

Bクラスター

船井哲良記念講堂
Funai Tetsuro Auditorium

ノーベル賞・フィールズ賞
受賞者展示コーナー
Nobel Prize and Fields Medal
Laureates Exhibition Corner

事務管理棟
Katsura Campus
Administration Bldg.

桂ホール

桂ラウンジ
Katsura Hall

Katsura Lounge

桂インテックセンター棟
Katsura Int'tech Center

環境安全保健機構
低温物質管理部門
Division of Low Temperature
and Materials Sciences

バス停
Bus Stop

食堂

ベーカリー

生協店舗

ATM

Cafeteria

Bakery

Cooperative Store

駐車場
Parking Lot

教職員専用

来客専用
For Faculty only

For Visitors

12

13

14

15

桂図書館
Katsura Library

17

自動体外式
除細動器（AED）
Automated Extemal
Defibrillator

エレベーター
Elevator

福利棟
Campus Service Center

環境安全保健機構
産業厚生部門
健康管理室桂分室
Factory and Staff Health
Management Division
Katsura Branch

カフェテリア「セレネ」

生協店舗 「桂Bショップ」

レストラン「Lunch & Cafe Crews」

Cafetería "Selene"

KU CO-OP "B shop"

Restaurant "Lunch & Cafe Crews"

16

会場(Venue)
⑭　桂ホール　Bクラスター１F
Katsura Hall at B cluster office  1F

京都大学大学院　工学研究科　博士学位授与式　会場

The Venue of the Doctoral Degree Award Ceremony of the Gradaute School of
Engineering, Kyoto University